



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

CDHU:	191
DATA BASE:	FEVEREIRO/23
BDI (%)	20,34% L.S.:97,18%

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UNID	VALORES UNITÁRIOS		QUANT.	CUSTO TOTAL
			SEM BDI	COM BDI		
37	QUADRO E PAINEL PARA ENERGIA ELETRICA E TELEFONIA					
37.03	QUADRO DISTRIBUICAO DE LUZ E FORCA DE EMBUTIR UNIVERSAL					
37.03.200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 16 DIN / 12 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	662,13	796,81	20	R\$ 15.936,20
37.03.210	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 24 DIN / 18 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UN	638,29	768,12	20	R\$ 15.362,40
37.13	DISJUNTORES					
37.13.600	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 30 A	UN	22,18	26,69	60	R\$ 1.601,40
37.13.610	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 35 A ATÉ 50 A	UN	40,80	49,10	60	R\$ 2.946,00
38	TUBULACAO E CONDUTOR PARA ENERGIA ELETRICA E TELEFONIA BASICA					
38.01	ELETRODUTO EM PVC RIGIDO ROSCAVEL					
38.01.040	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4" - COM ACESSÓRIOS	M	28,31	34,07	1000,00	R\$ 34.070,00
38.07	CANALETA, PERFILADO E ACESSORIOS					
38.07.172	CANALETA EM PVC DE 20 X 12 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	M	18,92	22,77	500,00	R\$ 11.385,00
38.19	ELETRODUTO EM PVC CORRUGADO FLEXIVEL					
38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	15,66	18,85	500,00	R\$ 9.425,00
39	CONDUTOR E ENFIAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA E TELEFONIA					
39.02	CABO DE COBRE, ISOLAMENTO 450V / 750 V, ISOLACAO EM PVC 70°C					



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

39.02.010	CABO DE COBRE DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	3,13	3,77	2000,00	R\$ 7.540,00
39.02.016	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	3,93	4,73	2000,00	R\$ 9.460,00
39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	6,15	7,40	1500,00	R\$ 11.100,00
39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	8,36	10,06	1000,00	R\$ 10.060,00
39.02.040	CABO DE COBRE DE 10 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	12,53	15,08	1000,00	R\$ 15.080,00
39.10	TERMINAIS DE PRESSAO E COMPRESSAO					
39.10.050	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,5 MM²	UN	4,33	5,21	200,00	R\$ 1.042,00
39.10.060	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 ATÉ 10 MM²	UN	12,92	15,55	100,00	R\$ 1.555,00
40	DISTRIBUICAO DE FORCA E COMANDO DE ENERGIA ELETRICA E TELEFONIA					
40.04	TOMADAS					
40.04.450	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	24,23	29,16	50,00	R\$ 1.458,00
40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	30,08	36,20	30,00	R\$ 1.086,00
40.04.470	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	35,21	42,37	30,00	R\$ 1.271,10
40.04.480	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	33,11	39,84	50,00	R\$ 1.992,00
40.04.490	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	35,02	42,14	30,00	R\$ 1.264,20
40.05	INTERRUPTORES E MINUTERIAS					
40.05.020	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	23,25	27,98	50,00	R\$ 1.399,00
40.05.040	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	32,58	39,21	50,00	R\$ 1.960,50
40.06	CONDULETES					
40.06.510	CONDULETE EM PVC DE 1' - COM TAMPA	CJ	37,40	45,01	200,00	R\$ 9.002,00
40.07	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC					
40.07.010	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	14,06	16,92	30,00	R\$ 507,60
40.07.020	CAIXA EM PVC DE 4' X 4'	UN	16,76	20,17	20,00	R\$ 403,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

41	ILUMINACAO					
41.02	LAMPADAS					
41.02.541	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 900 ATÉ 1050 IM - 9 A 10 W	UN	23,63	28,44	50	R\$ 1.422,00
41.02.580	LÂMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATÉ 1510 LM	UN	34,76	41,83	50,00	R\$ 2.091,50
41.13	APARELHO DE ILUMINACAO A PROVA DE TEMPO, GASES E VAPORES					
41.13.200	LUMINÁRIA BLINDADA OVAL DE SOBREPOR OU ARANDELA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTES COMPACTA	UN	136,53	164,30	50,00	R\$ 8.215,00
41.20	REPAROS, CONSERVACOES E COMPLEMENTOS - GRUPO 41					
41.20.080	PLAFON PLÁSTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	10,04	12,08	200	R\$ 2.416,00
46	TUBULACAO E CONDUTORES PARA LIQUIDOS E GASES.					
46.10	TUBULACAO EM COBRE PARA AGUA QUENTE, GAS E VAPOR					
46.10.010	TUBO DE COBRE CLASSE A, DN= 15MM (1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	90,97	109,47	50,00	R\$ 5.473,50
46.10.020	TUBO DE COBRE CLASSE A, DN= 22MM (3/4'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	136,70	164,50	50,00	R\$ 8.225,00

R\$ 194.749,80